
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2022 г. №1068
г. Петухово

О начале отопительного сезона 2022-2023 годов

В соответствии с п. п.1.4 ч.1 ст.6 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190- ФЗ «О
теплоснабжении», пунктом 2.6.9 «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,
утвержденных  Постановлением  Государственного  комитета  Российской  Федерации  по
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 года № 170, руководствуясь
п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных  домах  и  жилых  домов,  утвержденных  Постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  06  мая  2011  года  №  354,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплоснабжающим  организациям  Петуховского  муниципального  округа  начать
отопительный период 2022-2023 годов объектов социальной сферы по заявкам руководителей
данных  учреждений,  остальных  потребителей,  жилых  домов  и  предприятий  всех  форм
собственности со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого
среднесуточная  температура  наружного  воздуха  ниже  8  градусов  Цельсия,  но  не  позднее  1
октября 2022 года.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Петуховского  муниципального  округа,  начальника  Управления  ЖКХ,  строительства  и
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа       И.В. Арзин


